

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 20Nov09 NUMERO: 2009NE000792 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 56992902/0001-06 - AURUS INDUSTRIAL S.A.
ENDERECO : REGIS BITTENCOURT 875 JD. MARIA ROSA
MUNICIPIO : 7157 - TABOAO DA SERRA UF: SP CEP: 06768-200
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
09LI000731
09PE000398
ARP N° 300/08 DA UNIFESP - UNIV. FED. DE SÃO PAULO

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 449052 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 40.247/09-0
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 10.038,00
DEZ MIL E TRINTA E OITO REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 42 -MOBILIARIO EM GERAL
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 1.590,00
VALOR DO SEQ. : 6.360,00

MESA DE TRABALHO MED. 60 X 140 X 140 X 60CM, FORMATO EM "L" CANTOS ARREDON-
DADOS, PÉ-PAINEL EM MADEIRA AGLOMERADA COM REVESTIMENTO MELAMINICO, DE BAI-
XA PRESSÃO, COM ESPESSURA DE APROX. 25MM. TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA COM
REVESTIMENTO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO, COM ESPESSURA DE APROX. 25MM, BOR-
DAS ARREDONDADAS EM PVC DA MESMA COR DO LAMINADO. COR A DEFINIR. CALHA PARA
PASSAGEM DE FIAÇÃO EM TELA DE AÇO ARAMADA, ESCAMOTEÁVEL, COM SEÇÃO DE 200 X
40MM. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA ARP N° 300 DA UNIFESP, CERTIFICA-
ÇÃO PELA NBR 13.966/97 E NBR 14.111/98 OU CERTIFICADO DE CONFORMIDADE ABNT
NBR 13.966/97 E NBR 14.111/98 E NR-17, COD. KC4646A`K, MARCA GIROFLEX. UND

SUBTOTAL : 6.360,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 20Nov09 NUMERO: 2009NE000792 PROCESSO: 40.247/09-0
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 56992902/0001-06 - AURUS INDUSTRIAL S.A.
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 800,00
VALOR DO SEQ. : 3.200,00

GAVETEIRO VOLANTE 03 GAVETAS CONVENCIONAIS, ACABAMENTO EM MELAMINA BAIXA
PRESSÃO, MESMA COR TAMPÓS DE MESA, BORDAS DO TAMPO EM ABS NA COR DO TAMPO
E PUXADORES EM ALUMINIO MACIÇO, COM APROX. 12MM DE DIAMETRO. COR A DEFINIR.
PARTE INTERNA DAS GAVETAS DEVERÁ SER CONSTITUIDA EM CHAPA DE AÇO, COM TRI-
LHO EM POLIPROPILENO, COR PRETO FOSCO. DIMENSÕES APROX. 42 X 55 X 60,5CM.
OPÇÕES DE COR: GELO, BRANCO, ARGILA, MARFIM OU NOCE. CERTIFICAÇÃO PELA NBR
13.961/03 OU CERTIFICADO DE CONFORMIDADE ABNT NBR 13.961/03. DEMAIS ESPECI-
FICAÇÕES CONSTANTES DA ARP N° 300 DA UNIFESP, COD. KIGV6103*A, MARCA GIRO-
FLEX. UND

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	239,00
			VALOR DO SEQ. :	478,00

PAINEL DIVISOR MED. 140 X 100 X 2,5CM (ESPESSURA) EM MADEIRA AGLOMERADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, REVESTIMENTO NO MESMO MATERIAL DO TAMPO COM 25MM DE ESPESSURA , ALTURA TOTAL DO PAINEL EM RELAÇÃO AO PISO DE 1000MM E FAIXA DE ALUMINIO ANODIZADO EM AMBAS AS FACES, PARA SUSTENTAÇÃO DE ACESSÓRIOS. TODAS AS PARTES METALICAS TERÃO ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI-PÓ PRETO FOSCO. OPÇÃO DE COR: GELO, BRANCO, ARGILA, MARFIM E NOCE.DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA ARP N° 300 DA UNIFESP, COD. KLSM1410PC, MARCA GIROFLEX. UND

.

PRAZO DE ENTREGA: 25 (VINTE E CINCO) DIAS CORRIDOS CONTADOS RECEBIMENTO NOTA DE EMPENHO.

T O T A L :	10.038,00
-------------	-----------

FRANCISCO JOSÉ P.IBIAPINA
ORDENADOR

NEIARA SAO THIAGO CYSNE F
GESTOR FINANCEIRO